Regattaausschreibung: Bayerische Meisterschaft im Kanurennsport 2025 Gruppe Sud

Regattaname: Bayerische Meisterschaft im Kanurennsport 2025
Regatta Ort: KSC Ansbach
Regatta Adresse:  Am Anger 91737 Ornbau Regatta der Kategorie B (6 |
Homepage: http://www.kanusportclub-anbach.de Kurzname: BYA25
Beschreibung: Sprint/Kurz/Mittel/Langstrecke in und fir Bayern
Datum: 19.07.2025 / 20.07.2025
Meldungen an: KSC Anbach Telefon: 01714839018 Fax:
Himmelreich 11C Handy: 01714839018
91623 Sachsen bei Ansbach E-Mail:  kaiwirl@aol.com
Meldeschluss: Post: Dienstag, 1. Juli 2025 E-Mail: Dienstag, 1. Juli 2025
Meldedaten: Melden per ReVeS-Datendiskette ist moglich!

Meldeerdffnung:  Montag, 7. Juli 2025

Startgelder: K/C1 K/C2 K/C4 Ccs8
Schiiler B: 4,00 € 8,00 € 14,00 € 0,00 €
Schiiler A: 4,00 € 8,00 € 14,00 € 0,00 €
Jugend: 5,00 € 10,00 € 16,00 € 0,00 €
Junioren: 6,00 € 12,00 € 18,00 € 0,00 €
Leistungsklasse : 7,00 € 14,00 € 22,00 € 0,00 €
Senioren: 7,00 € 14,00 € 22,00 € 0,00 €

Haftung: Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

Der Veranstalter Gibernimmt keine Haftung fiir Personen oder Sachschaden.

Bemerkung: Liebe Sportfreunde,
dieses Jahr werden wir mit Hilfe anderer bayerischer Vereine wieder die Bayerischen
Meisterschaften durchfiihren- vielen Dank an dieser Stelle fir die Unterstitzung!

Die Regatta wird nach den Wettkampfbestimmungen der Kategorie B flir den
Kanurennsport durchgefihrt. Die Regattastrecke hat eine durchschnittliche Wassertiefe
von ca. 2,00 m und umfasst 6 Bahnen.

Die Langstrecke wird im Rundkurs gefahren.

Bei mehr als 6 Teilnehmern zu einem Sprint- oder Kurzstreckenrennen werden Vorlaufe
gefahren.

Schuler C- Rennen missen im Schilerboot gefahren werden und sind keine offiziellen
Meisterschaftsrennen, bis einschl. Schiiler B herrscht Schwimmwestenpflicht.

Die genaue Zeiteinteilung der Rennen erfolgt erst nach Eingang der Meldungen!

Pro gemeldetem Teilnehmer, Begleiter, Eltern, Mitreisende etc. werden 3,00 € als
pauschale Gebulhr fur Umlage der Mietkosten Gelande, Mullentsorgung, Strom,
Wasser, Beitrag Wasserrettung etc. berechnet.

Die Angabe der tatsachlichen Personenzahl bei Bezahlung des Startgeldes betrachten
wir als Ehrensache!

Hinweis: An diesem Gelande nur Kalt-Duschen! Wir haben eine "Warm-
Duschmdglichkeit" in der Stadthalle von Ornbau zu bestimmten Zeiten organisiert, diese
werden vor Ort bekannt gegeben, Entfernung ca. 1,5 km.

Wir bitten um Meldung per Reves, fir "Nicht-Reves-Meldungen" mussen wir pro Start
2,- € Mehraufwand berechnen.
Die Obleutebesprechung fiir beide Veranstaltungstage findet am Freitag, den
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Regattaausschreibung: Bayerische Meisterschaft im Kanurennsport 2025 Gruppe Sud

Re-Nr.

190
96
67
141
102
144
48
157
79
120
55
53
127
200
163
75
152
124
23
20
99
169
50
88
90
133
108
166
159
105
65
71
58

18.07.2025
um 19:30 statt.

Bei allen K2- Langstrecken- Rennen ab dem Jahrgang "Jugend" mit weniger als 3
Booten im Lauf, werden die verbleibenden Boote automatisch in die entsprechenden K1
Langtrecken Rennen umgemeldet!

Fir jede verlorene Langstreckennummer sind 20,-€ zu zahlen.

Bitte alle Vereine ausreichend Kampfrichter entsenden!

Bei der Rennsportwartetagung wurde beschlossen, dass Vereine bis 5 Teilnehmer(TN)
freiwillig Kampfrichter (KaRi) zur Verfugung stellen, bis 14 TN mind 1 KaRi, bis 29 TN
mind. 2 KaRi und ab 30 TN mind. 3 KaRi zur Verfiigung stellen.

Pro "fehlendem" KaRi sind andernfalls 100,-€ an den BKV zu entrichten!

Nachmeldungen sind bis 16.7.25 24:00 Uhr per Mail an: petra-heister@hotmail.com und
kaiwirl@aol.com und regatta-ansbach@web.de zu richten, die Jury entscheidet Giber die
Zulassigkeit!

Veranstalter: Bayerischer Kanu- Verband, Bezirk Mfr.
Ausrichter: KSC Ansbach

Bezeichnung Distanz Bemerkung
K2  weibl. Jugend 500 m
K1 Herren Junioren 500 m
K2  weibl. SchiilerA 500 m
K1  Herren Senioren AKA 500 m
K2 Herren Junioren 500 m
K1  Damen Senioren AK 500 m
K4  mannl. Schiiler B 500 m
K1  Herren Senioren AK C 500 m
K1  weibl. Jugend 500 m
K1  Herren Leistungsklasse 500 m
K1 mannl. Schiiler A 500 m
K4  weibl. Schiiler B 500 m
K2  Herren Leistungsklasse 500 m
K1 Herren Senioren AK E 500 m
K1 Herren Senioren AK D 500 m
K1 mannl. Jugend 500 m
K1 Herren Senioren AK B 500 m
K1  Damen Leistungsklasse 500 m
K2  weibl. SchiilerC 500 m
K2  mannl. Schiler C 500 m
K1  Damen Junioren 500 m
K4  Herren Senioren AK 500 m
K2  weibl. Schiiler B 500 m
K4 mannl. Jugend 500 m
K4  weibl. Jugend 500 m
K4  Herren Leistungsklasse 500 m
K4  Herren Junioren 500 m
K2 Herren Senioren AK D 500 m
K2  Herren Senioren AK C 500 m
K2  Damen Junioren 500 m
K4  mannl. Schiiler A 500 m
K4  weibl. Schiler A 500 m
K1  weibl. Schiiler A 500 m
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Gruppe Siid

Re-Nr.

62
131
150
148
45
155
201
135
82
66
139
91
92
52
208
210
15
18
6
12
9

3
46
51
39
36
30
43
33
27
63
68
56
59
129
83
76
97
122
80
100
125
145
142
153
158
164
202
106
86
103
132

Bezeichnung

K2 mannl.
K2  Damen
K2 Damen
K2 Herren
K2 mannl.
K2  Herren
K2 Herren
K4  Damen
K2 mannl.
K2  weibl.
C4  Damen
C4  mannl.
C4 weibl.
K4  weibl.
C4  mannl.
C4 weibl.
K1 mannl.
K1  weibl.
K1 weibl.
K1 weibl.
K1 mannl.
K1 mannl.
K2 mannl.
K2 weibl.
K1 mannl.
K1  weibl.
K1 weibl.
K1 weibl.
K1 mannl.
K1 mannl.
K2 mannl.
K2 weibl.
K1 mannl.
K1  weibl.
K1 Herren
K2 mannl.
K1 mannl.
K1 Herren
K1 Herren
K1 weibl.

K1 Damen
K1 Damen
K1 Damen

K1 Herren
K1 Herren
K1 Herren
K1 Herren
K1 Herren
K1 Damen
K2  weibl.

K1 Herren

K1 Damen

Schiiler A
Leistungsklasse
Senioren
Senioren
Schiiler B
Senioren
Senioren
Leistungsklasse
Jugend
Schiiler A
Leistungsklasse
Jugend
Jugend
Schiiler B
Schiuler A
Schiler A
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
Schiuler B
Schiler B
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
Schiuler A
Schiler A
Schiiler A
Schiiler A
Leistungsklasse
Jugend

Jugend
Junioren
Leistungsklasse
Jugend
Junioren
Leistungsklasse
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Junioren
Jugend
Junioren
Leistungsklasse

OO0OO0O00O0

W00 wWwwww

AK
AKA

AK B
AK E

AK 9
AK 9
AK 7
AK 8
AK 8
AK 7

AK 12
AK 11
AK 10
AK 12
AK 11
AK 10

AK

AKA
AK B
AK C
AKD
AKE

Distanz Bemerkung

500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
500 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
1000 m
1000 m
1000 m
1000 m
1000 m
1000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
2000 m
1000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
5000 m
1000 m
5000 m
1000 m
1000 m
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Gruppe Siid

Re-Nr.

214
215
216
217
218
219
220

34
25
109
134
119

13
16
123
101
156
126
140
162
204
74
151
61
19
49
47
84
111
136
22
143
98
147
57
54
161
165
93
154
44
78
31
37
28
41
10
149
171

Bezeichnung

S1
S1
S2
S1
S1
K4
K4

K1
K1
K4
K4
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K1
K2
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K2
K2
K4
K2
K2
K2
K2
K1
K1
K2
K1
K1
K2
K2
K2
K2
K2
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K2
K4

Herren
Damen
mixed

Herren
Damen
Damen
mixed

weibl.

mannl.
Damen
Damen
Herren
mannl.
mannl.
mannl.
weibl.

Damen
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
Herren
mannl.
Herren
mannl.
mannl.
weibl.

mannl.
weibl.

mixed

mixed

weibl.

Damen
Damen
Herren
weibl.

mannl.
Herren
Herren
mixed

Herren
mannl.
weibl.

mannl.
mannl.
weibl.

weibl.

weibl.

Damen
Herren

Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Leistungsklasse
Senioren

Senioren

KMK Jg.Ren. B
KMK Jg.Ren. B
Junioren
Leistungsklasse
Leistungsklasse
KMK Jg.Ren. C
KMK Jg.Ren. C
KMK Jg.Ren. C
KMK Jg.Ren. C
Leistungsklasse
Junioren
Senioren
Leistungsklasse
Senioren
Senioren
Senioren
Jugend
Senioren
Schiuler A
Schiler C
Schiiler B
Schiiler B
Jugend
Junioren
Leistungsklasse
Schiiler C
Senioren
Junioren
Senioren
Schiiler A
Schiuler A
Senioren
Senioren
Jugend
Senioren
Schiler B
Jugend
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
KMK Jg.Ren.
Senioren
Leistungsklasse

O W W ™™

Distanz
200 m
200 m
200 m
1000 m
1000 m
AK 200 m
AK 200 m
AK 11 200 m
AK 10 200 m
200 m
200 m
200 m
AK 7 200 m
AK 8 200 m
AK 9 200 m
AK 9 200 m
200 m
200 m
AK C 200 m
200 m
AKA 200 m
AK D 200 m
AKE 200 m
200 m
AK B 200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
AK 200 m
200 m
AKA 200 m
200 m
200 m
AK C 200 m
AKD 200 m
200 m
AK B 200 m
200 m
200 m
AK 11 200 m
AK 12 200 m
AK 10 200 m
AK 12 200 m
AK 8 200 m
AK 200 m
200 m

Bemerkung

Pararennen
Pararennen
Pararennen
Pararennen
Pararennen
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Gruppe Siid

Re-Nr.

104
95
64
70
130
81
170
213
209
87
89
168
207
138
172
114
206
110

107
113

Bezeichnung

K2
K1
K4
K4
K2
K2
K2
K1
K2
K4
K4
K4
K2
C4
C4
C4
K2
K4
K1
K4
C4

Damen
Herren
mannl.
weibl.

Damen
mannl.
mixed

Herren
mixed

mannl.
weibl.

Herren
mixed

Herren
Herren
Damen
Herren
Damen
weibl.

Herren
Herren

Junioren
Junioren
Schiuler A
Schiler A
Leistungsklasse
Jugend
Senioren
Leistungsklasse
Schiiler B
Jugend

Jugend
Senioren
Schiiler A
Leistungsklasse
Senioren
Junioren
Senioren
Junioren

KMK Jg.Ren. C
Junioren
Junioren

AK
LK

AK

AK

AKE

AK 7

Distanz Bemerkung

200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
200 m
500 m
200 m
200 m
200 m
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